



PRZEbieg

Tygodnik narodowo-socialistyczny

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr. kwartalna 2:30 zł. — półroczna 4:50 zł. roczna 9.— z	Redakcja i administracja Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 20 Konto P.K.O. 3041077. Reprezentacja: Łódź, ul. Piotrkowska 259.		CENY OGŁOSZEŃ
	1 strona wiersz	75 groszy	
	Kronika	50	
	Nadzwyczajne	40	
	Zwільnie	20	

Lud was wzywa.

Nie trzeba udawać, że okres który obecnie przeżywamy mija bez powrotu, a podstawa na której opierał się dotychczas światopogląd na sprawy polityczne i gospodarcze usuwa się raptownie z pod nog. Jesteśmy świadkami jak przed oczami naszymi dokonuje się głęboka rewolucja w życiu społecznym i politycznym. A co najważniejsze i najbardziej charakterystyczne to fakt, iż dzisiaj spotyka się z ogólnym zrozumieniem wysuwanych celów programowych. Okres dziesięć lat możemy śmiało nazwać okresem wielkiej gospodarczej i wyścigowej pracy o nową drogę polskiego jutra!

Przekształca się formy myślenia mas! Dokonywają się radykalizacja poglądu na sprawy moralnego i lu-

dzkiego przekształcenia socjalizmu i nacjonalizmu!

Nacjonalizm socjalizuje się, a socjalizm nacjonalizuje!

Dokonywają się ogólna przebudowa umysłów, przed którą broni się resztkami sił schodzący do grobu „wybledli świat”. Nanie są jednak jego wysiłki! Niema w obecnej Polsce siły zdolnej do powstrzymania ogólnego trądu nowych sił w dzisiejszym człowieku!

Przebudowa moralna i intelektualna idzie szybkim, mocnym i nieustępliwym krokiem...

Zaciekniona atmosfera myślenia go konserwatywno rozjądnia silnym i jasnym światłem polskiej świadomości tworzenia nowych form bytowania! Na nowych fundamentach oprzemysł świat, w którym żyje, pracuje i czyni twórczy odbywać się będą w zdwojonej i czystszej atmosferze!

Komiczność odrotu od starych prądów myślowo - politycznych oraz zwrócenia się frontem ku idącej świadomości radykalnej walki o Nową Polskę myśli Socjalnej i Nero-

dowa, odczuwają wszystkie warstwy w Polsce, w jednakowym stopniu zarówno chłop, jak robotnik. Jedynie najmniejszy odłam społeczeństwa polskiego tego nie może zrozumieć. Jest nim „inteligencja” umysłowa elit, która trwa w marazmie bezczynności. W dobie gdy scala się „naród, dokonując się historyczną jednością, „umysłowie” polski myślą ka tegoriami minionych, przetylłych czasów. Słusznie ktoś powiedział o polskiej inteligencji: „to twór bezmyślny, to niezdrowa kategoria ludzi wyędlnych lekkociężców”. I tak jest. Dobro interesu własnego stawiają wyżej od dobra ogólnego. Grupa i egoizm tkwią w polskiej inteligencji. Bo czyż możliwe jest, aby ludzie mający pretensje do wyższości umysłowej, nie umieli się zdobyć na samodzielny czyn i logiczną myśl. A jednak tak jest. Gdy jest im o wiele szersze pole do swobodnego działania, niż w państwie. Krowa z wysoko podniesioną głową. Nie dostępni dla nędzy i szarych ludzi. Gdy szary człowiek walczy o wa-

runki bytu i egzystencji oni ironicznie patrzyli na heroiczne wysiłki „czarnych rąk i ciężkich umysłów”. Na co wam walka? Czy źle wam? Siedźcie cicho, gdyż gorzej być może, odpowiadał zwykle na zwróceną się do nich o pomoc moralną. Dają się zmienić. Materiałne ubożenie, z chłopów i robotników, autorytatywnie przetrząsnęło się na „twórczą warstwę polskich inteligentów”. Neda i niedostatek zaglądają w oczu zarządowi filozofom. I co się robi? Harają, niedostępni umysłowo, wygłotowani wieszają się w wyścigach, chcą się do tych, którzy obiektywnie im wywalczą lepsze warunki, wygodny byt pasorzytów. W rezultacie inteligencja, stała się boleśną plagą na przestrzeni formowania się naszej rzeczywistości. Przeszkoda w realizacji myśli i czynu. Czy tak ma być i obecnie, kiedy szary dół społeczny rozpoznął walkę o bezwzględny i radykalny przebudowę warunków bytowania człowieka w Polsce!

Inteligenci! Lud was wzywał! Idźcie z nim ku nowej Polsce opartej o zdrowe podstawy społeczne i narodowe! Wiele naprózd razem do walki pod wielowymiowym sztandarem Polski pracującej!

Z. Szyszka

Sąd Okręgowy w Krakowie
 Wydział III
 Dnia 21 kwietnia 1936 r.
 III Pr. 45/36

Sąd Okręgowy Wydział III karny w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu 2 kwietnia 1936 r. po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące

P o s t a n o w i e n i e :

1) Zatwierdza się po myśli § 459, 493 austr. proc. karn. zarządzenia i wykonana przez Starostwo Grodzkie kłie w Krakowie dnia 28 marca 1936 r. L. B. II 2-66/36 konfiskata czasopiisma „Polska Karta” Nr. 13 z daty 29 marca 1936 r. spowodu treści:

1) artykułu zamieszczonego na stronie I p. t. „W kilku wierszach” w ustępie od słów „ubłą rytuał” do słów „kanclerz Hitler”, albowiem treść tego ustępu zawiera znamiona wyst. z art. 127 k.k.

2) artykułu zamieszczonego na str. 4 p. t. „Do robotnika polskiego” w ustępie od słów „Oto butni” do słów „bruki ulic” albowiem treść tego ustępu zawiera znamiona występku z art. 170 k.k.

3) artykułu zamieszczonego na str. 8 p. t. „Przytyk w świetle prawdy” w całości, albowiem treść tego artykułu zawiera znamiona występku z art. 170 k.k.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanego treści powyższych artykułów, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopiisma „Polska Karta” i w dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

Słowa i czyny.

Motto: „w naszym własnym sumieniu tkwią główne źródła tych objawów, które tak wielokrotnie zadziwiają nas w obecnym życiu. (Min. Kwiatkowski Przemówienie w Katowicach dnia 7.3. b. r.)

O tem, że żydzi w Polsce rozpoznawali się nie trzeba specjalnie pisać. Z bezczelnością ich, arogancją i bezprzekładnym tupetem spotykamy się na każdym kroku. W ciągu w kawiarni, na placu, na ulicy — wszędzie. Wszędzie widzi się ich wyzywające, sepie twarde, wszędzie słyszy ich przesadne „literackie” ży dopólszczyne. Przygmatują nos pewnością siebie, mającą swe źródło w posiadaniu mamony, rażą chasydzkiemi strojami, dziękami obyczajami obrzezania, mytkwy, rytualnego ubrania bydlę. odpychają od siebie nieumarłą, specyficzniej wroni (coastal czołku, brudu, rybi i gęsi). Gdyby tylko to — tyłoby pół biedy. Ale jest gorzej. Wdierają się w każdą dziedzinę naszego życia, wydzierają, stanowiąca, odbierają kłob. Najtraźniejszym w tem zjawie jest to,

że my sami pomagamy im zdobywaniu terytorji żydowszczyzny.

Oto niektóre państwowe instytucje patrzą na zwycięski pochód Izraela przez pale, a co gorsza wierzą, że obca nam, aryjska rasa, dająca dobre posady. O faktach tych musi wiedzieć społeczeństwo, by na dziejącą się mu krzywdę jak najwięcej reagowało i bronić się mogło przed groźnym niebezpieczeństwem. „Polska Karta” Pisała kilkakrotnie o żydofilstwie w „Polskim Radjo” o Ursteinach, Goldach, Szpilmannach i t. p. Pokrewna jej instytucja, która faworyzuje żydów są Państwowe Zakłady Radjotechniczne, sprzedające odbiorniki radjowe „Echo” Niedawno „Polska Karta” donosiła, że przedstawicielem na rejon krakowski jest żyd Bachner, który skolei daje zastępstwa kupcom żydowskim, pakując do swej tustej żydowskiej kieszeni pieniądze, płynące z pośrednictwa, obciążające odbiorcę Polaka. Teraz dowiadujemy się, że na Śląsku instytucje te „reprezentuje” również żyd, niemiaki Kolban. Na poczcie w Katowicach Państwowe Za-

kłady Radjotechniczne urządziły mu kioski, w którym wystawili państwowe aparaty radjowe i telefoniczne.

Żyd Kolban, nie podejrzewając podstępny klienteli, sprzedaje państwowe aparaty, zarabiając za pośrednictwem grubie pieniądze.

Kiedy była mowa o Bachnerze sądziliśmy, że to wypadek sporadyczny, kiedy jednak dowiedzieliśmy się również o Kolbanie doszliśmy do wniosku, że to system.

Pytanie — czy Dyrekcja Państwowych Zakładów ma spojryje sumienie, dając chleb żydom, wtedy gdy rzesze polskiej inteligencji przymierają głodem?

„KRYSZTAŁ”
 Sprzedaż SZKLA,
 PORCELANY
 i FAJANSÓW
 Sosnowiec, ul. MODRZEJOWSKA 30
 „Hale Rozwoju”

ŻYDOWSKI NARÓD JEST NIEGOTY PEŁNY, NIEUCZUJWY, NIEW' RNY, FAŁSZYWY, KRZYWOPRZYŚNY, KRADZIEŻNY
ŁOŚLIWY, ZAJĄTRZONY, NIEAWISTNY, NIEUDZKI, MŚCIVY, BŁUZIERSKI, PŁUGAWY, LICHWIARSKI I t. p.
Walenty Bekdus (Prof. Akademii Krakowskiej 1590)

Socjalizm o orężniu ks. Metropolity Krakowskiego.

Orzędz do wienych, wydane po tragicznych wypadkach krakowskich przez JE. Ks. Metropolita Sapiegh, kojęco wypłynęło na wzburzone umysły. Książę Metropolita w sposób niedwuznaczny odsłonił przyczyny, które wywołują wybuch niezadowolonia, pisząc m. in.:

„W kraju szmerzy się okropna nędra, Robotnik, wieśniak, bezrobotny i przelęg i zabużył rekodzielnik przymierają z głodu i niedostatku. Spychamy ten stan na tak zwany „kryzys”. Wiemy dobrze, że on dotknął dziś i pracodawców i pracujących, ale czy zawsze w równej mierze? Czy jednak w wielu wypadkach niepoahamowana chęć zysku, zbyt wyśokie wynagrodzenia jednym nie powodują nieuczynnego „wzysku” biedy? Ze wyśtędem przynależ musimy, że tak jest, a krwawe wypadki w Krakowie i gdzieśindziej są tego jaskrawym dowodem. Wiele dziś mówi się o opiece nad robotnikami, ale w jak wielu wypadkach a opieka pozosta- staje słowem i nie przyczynia się do umożliwienia życia szerokim rzeszom.

Nasze chrześcijańskie społeczeń- stwo nie jest tu także bez winy, bo nie wzięło sobie do serca tak wymo- wienia i stanowiących nawoływani Pa- piędy od Leona XIII do Piusa XI. I metryzmy nam są nieraz tacy, co tylko patrzą na zysk a zupełnie nie pamięta- ją o sprawiedliwici. Nie zdziwili, że nie ma to być „sprawiedliwici” i uczciwość były przez wszystkich zachowane i co najwyżej dorywczo uspakajamy się wypełnieniem tego obowiązku społecznego.

Mimo tak wyraźnego stanowiska Księcia Metropolity socjalistyczny „Robotnik” (z dn. 2 bm) w artykule „O Kapitalizmie na zawołani sta- narzaw ordęda arcypraełatorskiego „o- bronu kapitalizmu i demagogię anty- semicką”. Trzeba być bardzo stronic- znym i zaślepionym nienawicią, by w tych słowach dopatrzyć się o- bronu kapitalizmu. Czy jest się to stwierdzenie „okropnej nędry” w któ- rej żyją robotnik, wieśniak, bezrobot- ny i przelęg i rekodzielnik? Czy jest nią także upomnienie, że wygo- dnie i beżmyślnie zwalamy winę za istniejący stan rzeczy na kryzys? A może postąpienie papierowej na gołosłownem wspanięciu tylko dla robotnika wyczerpującej się opiece nad niedzarmami? Albo gorzki i surowy wyrzut, że „nasze chrześcijańskie społeczeństwo nie jest tu także bez winy” i że tylko dorywczo realizuje- my sprawiedliwość społeczną?

Najskrupulatniejsza analiza nie wykryje tu innych elementów osądu społecznych, palących problemów chwili, a tylko tendencja, tylko chęć negowania faktów do własnego inte- resu, tylko szkielet okazji do ataków na robotników. Bo przecież nie co innego kryło się w tym zarzucie „obronu kapitalizmu”, tylko chęć po kazaniu w wysokim dostojaniu Kości- oła rzekomego wroga światła pra- cy.

„Ale może dalszy ciąg ordęda u- sprawniająca opinię publiczną i socjali- stycznego publicysty”. Ten dalszy ciąg jest tylko rozwinięciem dolesnego a- le jakże słusznego stwierdzenia, że „nie spełniamy naszego obowiązku i nie przychodzimy z pomocą nie mo- gącym zarobić na życie” a także we- zwaniem do zgody i sprawiedliwosci, bo „tylko w zgodzie i zachowa- niem sprawiedliwosci społecznej jest ratunek i one jedynie mogą nam zjed- nać błogosławieństwo Boże i wywie- ść z dzisiejszej niedoli”.

„Wszak dopiero, gdy krew polala się i padły trupy na naszych ulicach przyznawo pokrzywdzonym należą- cą wpatę, zwracano się do nich w od- powiedni sposób” — czy tak wygła-

dają słowa stroniczności, krzywdzą- cej świat robotniczy, świat pracy?

Równie tendencyjny i przejrzyty jest zarzut „demagogii antysemit- skiej”. Gdy ciał ordędz jest stwierd- zeniem winy zaniedbań społeczeń- stwa wobec nędzy ludzkiej, to czyż tylko żydzi, pracodawcy żydowscy mieliby być wyjęci z pod tego oskar- żenia? Gdzie tu, na Boga, antysemit- yzm? Ks. Metropolita, mówiący gorz- kie słowa prawdy chrześcijanom, ma chwalić kapitalistów żydowskich

Marnujące się siły wsi polskiej

Rzeczona na początku ub roku myśl powołania do życia organizacji kupców wiejskich została obecnie re- alizowana. Kilka dni temu został za- twierdzony przez władzę statut, uchwalony na zebraniu członków-za- lożycieli.

Zadaniem Zrzeszenia jest represen- towanie interesów gospodarczych członków oraz podniesienie ich pozio- mu kulturalnego, moralnego i facho- wego. Członkiem Zrzeszenia może być tylko chłop, trudniący się han- dlem.

Wytknięty cel Zrzeszenia zamie- rza osiągnąć przez:

- a) szerzenie wiedzy fachowej wśród członków z pomocą kursów, wykładów, odczytów oraz przez wy- danie pism ogólnu - kształcących, in- formacyjnych i fachowych;
- b) tworzenie samodzielne lub współdziałanie przy tworzeniu wszel- kiego rodzaju placówek gospodar-

czych i samopomocowych i ich finan- sowanie;

c) staranie się o wytworzenie wśród członków Zrzeszenia poczucia godności osobistej i solidarności ko- leżeńskiej;

d) udzielanie pomocy prawnej członkom Zrzeszenia.

e) udzielanie pomocy materialnej swym członkom w postaci pożyczek i zapomóg w miarę posiadanych fun- duszów na podstawie regulaminów uchwalonych przez naczelne władze Zrzeszenia.

f) udzielanie członkom Zrzeszenia pomocy w nawiązywaniu bezpośred- niego stosunków handlowych z wytwórcami i odbiorcami produktów, będących przedmiotem zajęcia ku- pieckiego członków;

g) dążenie do stworzenia silnej i skonsolidowanej organizacji kupców wiejskich na terenie państwa pol- skiego;

Jest rzeczą niewątpliwą, że cała działalność p. Czapińskiego, zarówno pisarska, jak i wiecowa, nie wystar- czyłaby na nakarmienie jednego choćby człowieka na przetrwanie ul- gęcej rodzinie robotniczej. Pomsta- wiać i wygrażać kapitalizmowi to i dziecko potrafi.

P. Czapiński wienybiy przypom- nieć sobie działalność Książędo Bi- skupiego Komitetu Ratunkowego w Krakowie, który w czasie wojny, jak i po wojnie, niósł pomoc setkom ty- sięcy dzieci i starszych, nie dając im samotnie ludzi ratując od śmierci głodowej. Niestrudzona działalność dobroczynna Księcia Metropolity zdęby dobrze jest znana ogółowi, choć unika wszelkiej reklamy, byśmy o tem potrzebowali się rozwodzić.

h) współdziałanie z organizacjami pokrewnemu ideowo.

Kupcy wiejscy rozrzuconci zdala je- den od drugiego, nierozporządzający potrzebnem fachowem obzaniem się z handlem ani też koniecznem kapitałami, bez jakiegokolwiek popa- rcia i stosunków, które ułatwilyby im pracę, są wyzyskiwani w najgro-ź- niwszy sposób przez swych hurto- wych dostawców i rujnowani przez nieuczciwych konkurentów.

Zrzeszenie powstało dzięki pracy ludzi, którzy obojętnie materialnie nieżaleźni, dążą do powołania do czyn- nego udziału w życiu gospodarzem kraju marnujące się siły wsi pol- skiej.

Zgłoszenia na członków i wszelką korespondencję należy kierować pod adresem: Zrzeszenie kupców wiejs- kich — Warszawa (ul. Żółwiana nr. 31. m. 14).

Narzucają się imię i nazwisko

„Moc narodów jeść będziecie i w sławie ich pysznić się będziecie”.

(Izajasz LXI, 6)

„Mieśno mocarstw jeść będziecie, a krew książąt ziemskich pić będziecie, a krew królowi pić do upięcia się z rzeki, której ja narzecz wam”.

(Ezechiel XXXIX, 18, 10)

„I będzie królem piastunami twymi, twarz na ziemię spuścisz, kłaniać ci się będą”.

(Izajasz XLIX, 23)

„Synowie Izraela wzrosli i, jakby wyrastający, rozmnożyli się i, wzmacniający się zbytnio, napełnili ziemię”.

(Ezechus I 7, 12)

W myśli przetożonych i tym po- dobnych cytat — naród wybrany przez „ojca swego szatana” — dążył zawsze i dąży do opanowania świata. Państwa i społeczeństwa aryjskie skazane są przez niego na zagładę. Na ich miejscu ma powstać państwo żydowskie, a cylek chrześcijańskią na zamienić satanizm talmudu. Walka o światową hegemonię toczy się od tysięcy lat. Gigantyczne swe pla- ny Izrael przeprowadza konsekwent- nie według rozkazów i wskazań swego tajnego rządu, który w ty- swej stolicy jest nadzadem wszech- światowym.

„Zachryźliwość i nikczemność natury

nie pozwalały żydom występo- wać w walce wręcz. Ich broną, a- żywaną dla doścignięcia nakazanego celu, byli i jest: podstęp, zło, skry- toobojętność, męga, deprawowanie dusz aryjskich! Poraz zwycięży na podbój świata wyruszają żydzi w roku 70-ym do zburzenia Jerozolim- ny przez Tytusa, a później w roku 135-ym po ostatecznem rozproszeniu ich przez cesarza Adrijana.

Judeje, po utracie samodzielności politycznej, była, jak wiadomo, rzą- dzona wewnątrz przez Sanhedryn, składający się z kapłanów, uczo- nych w piśmie i starszych z ludu” — i uzupełniani przez kooptację nie- wnych upatrzonych członków. Była to najwyższa władza — religijna, polityczna i sądowa.

Na czele Sanhedrynu stał arcyka- pian, zamieniający dawnego króla Judei, Po zburzeniu Jerozolimy po- stępuje u żydów tamże nowy ścicie zakonoprowany rząd — pod nazwą „patryjarchatu Judejskiego”, przy- czerkownym naczelnym jego patryjarcha — niekoronowanym królem jest zawsze jeden z Lewitów.

Sanhedryn odgrywa teraz rolę ra- dy najwyższej przy patryjarsze. To- go nowego rządu, który ujawnia się tylko w przewach pomiędzy prze- śledowanymi ze strony Rzymian, uchwalali wszystkie żydzi — rozprosze- ni po świecie. A rozpełzają się oni

po krytycznym roku 70-ym i 135-ym wszędzie coraz bardziej. Część ich zamieszkuje, zwłaszcza rodziny, wy- wodzące się od Dawida — siedła się w Syryi, Armenii, Gruzi, Babilonie i Persyi. Znimi łądają się do Egiptu, skąd przenikają do Europy. Italja i Hiszpanja są pierwszą pustką, którą przekrada się awangarda Jude- jelska. Uwaga „patryjarchów Jude- jskich” zwrócona jest głównie na te kraje, jako ośrodki katolicyzmu, o- rraz jako na teren przeważnej walki o podbój Europy. Opracowane przez Sanhedryn rozkazy płyną tam nie- ustannie.

Zbierając podatki od wszystkich rozproszonych żydów „patryjarchat” bogaci się niepomiernie, skutkiem czego w roku 429 cesarz Teodorjusz Młodszy zabrania mu ustawiania i sółgania wszelkich opłat. Rząd ży- dowski zmuszony jest do szukania sobie innej siedziby. Władza prze- chodzi wtedy do rąk przywódców rodu, wywodzących się od Dawida X emigrantów w Babilonii. Przybie- rają oni tytuł „Książąt na wygnaniu” i organizują przy swoim boiko nowy Sanhedryn. „Patryjarchowie Judej- scy” uważają się oddać tylko za na- miestników nowego rządu.

Wytwarzają się w ten sposób potę-ż- ną organizacją w państwo, którego poddani, nie mają własnych terytor- zjów, zamieszkują terytoria obec, o-

DEPCZA ENKOMITE PRAWU OKROJOMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER SWIETOJANSKIE

mal że nie na całej półkuli ziemskiej i rządzeni są jedni, ta sama rzecz. W końcu X wieku jest już cały daleki skupiwszy w swoim roku złoty staryj się oni naruci swoja mentalność tudyblem, opłatać ich niewiadzialną siecią i stać się z uciążliwych gości gospodarzami.

Znaczenie i siłę książeży na wygnaniu! wzrasta stale. Wszystko to wychłupie niejednokrotnie represje ze strony Kalifów wschodnich, zakończone w roku 1005-ym zabójstwem „księcia żydowskiego” Ezechjasza. Przedtem jeszcze władcy wschodu zamykają i znoszą powatana ich ziemach wszelkie instytucje i nowotwory żydowskie, przedewszystkiem zaś szkoły kabalistyczne — prototypy późniejszych i becznych łóz masonskich.

Zaczyna się masowa ucieczka żydów ze Wschodu do Europy. Pierwsi ofiarami najazdu w wieku XI i XII są Hiszpania i Francja, „Książęta” i Sanhedrym uciegają ze swym ludem również do Europy. Siedziba tego sztabu szatańskiego jest ściśle zakaspirowana. Nawet nie wazyczny żydzi wiedzą o tem, że jest nią Konstancyopol. Stąd płyną nakazy do przywódców żydowskich w poszczególnych państwach. Ściśle wypełniają one nakazy, żydzi, napozór pokornymi i rzekomo grzeszącymi, zamieniają się na wicherzyteli i burzyteli ładu i pokoju społeczeństw aryjskich.

Zaczynają się dziać w Europie rzeczy niesamowite. Jakaś potworna sieć intryg i knołów opłute dwojby fenozy. Powstają narody i szacuje się tępie się wazemie, nie wiedząc kto wywołał walkę między nimi. Złoto, nabrawszy potęgi i decydującego znaczenia, przenosi się do rąk lichwiarzy żydowskich, uzurpujących dla siebie monopol na handel. Tajne ugrupowania kabalistyczne zaczynają szereg huczałej i podkopują się podwił pod Kościół. „Książęta na wygnaniu” stają się stopniowo nadzrzedem Europy.

Dopiero na początku 14-go wieku świat chrześcijański, dzięki skutecznej akcji Watykanu, zaczyna się otrzasać i wyłamywać z pod narzuconemu mu jarzma.

Do wrypkom trwających przez dwa wieki i represyj żydostwo napozór przychyla i gra rolę uciekanej ofiary, szukając się do przyszłej nieubagianej walki z pomocą złota i zbrodni. Plany tej walki, plany szatańskie, zakrojone na jaknajszerszą skalę, opracowuje teraz Konstancyopol, do którego żydzi z różnych państw zwracają się ciągle po nakazy i rady. Są one straszne i bezwzględne. Niektóre z nich, pomimo swej absolutnej tajemności, doszły do rąk historyków. Dwa, ponure w swej groźności, dokumenty z tych czasów przycząmy tu w tłumaczeniu dosłownem — pierwszy z nich to list żydów z Prowansji, z dnia 10 kwietnia 1489 do „książęta na wygnaniu” z zapytaniem, co mają robić wobec przesładowania ich przez Karola VIII, króla Francji, i jednocześnie do roku 1487 hrabiego Prowansji. Drugi — to odpowiedź — nakaz „Książęta”.

„Czciogodni żydzi! powiadomienie Wam i laska! Powinności wiedzieć, że król francuski, będący znowu panem Prowansji, zmuśli nas na nakazem publicznym do przyjęcia wiary chrześcijańskiej, albo opuszczenia jego terytorjum. — Mieszkańcy Arles, Aix i Marsylii chcą zabrać nas, jako najcięższego grzesznika w życiu, niszcza nasze synagogi i gębią nas w najrozmaitszy sposób; nie wiemy, jak mamy sobie postąpić według praw Mojżesza. Prosimy Was zatem, abyście nam wskazali, co robić mamy”. Chamor — Rabin żydów w Arles

13 dnia sabathu 1489 r. Odpowiedź tajnego rządu z Konstancyopla brzmiała tak:

„Żydzi konstancyoplańscy do żydów z Arles i Prowansji. Najmilsi w Mojżeszu bracia!

Otrzymałmy list Wasz, w którym dajecie nam poznać niepokój i niebezpieczeństwo, jakie znosić musicie. I nam to również ciężko boleło sprawić. Wszyscy satripi i rabini wyzekli zdanie następujące:

„Mówicie, że król Francuzów chce, abyście zostali chrześcijanami, zróbcie to, jeżeli chcecie zrobić nie możecie, lecz niech prawo Mojżesza zostanie w sercu waszem.

„Mówicie, że chcą Was pozabawić waszych majątności, zróbcie dzieci wasze kupcami, żeby nieznacznie ogłuszać chrześcijan z tego, co posiadają.

„Mówicie, że na życie wasze zychyja, zróbcie dzieci wasze le-

karzami i aptekarzami, by mogli chrześcijan pozabawić życia.

„Mówicie, że burza wasze synagogi, niech dzieci wasze zostaną klerykami i kanonikami dla zbuznienia ich kociołków.

„Mówicie, że was gębią w najrozmaitszy sposób, zróbcie dzieci wasze adwokatami i prawnikami, niech się zawsze wtrącają do spraw państwa, a wzmiecie chrześcijan pod wasze panowanie, zapamiętajcie nad światem i pomściecie się nad nim.

„Wypelniając rozkaz, jaki wam dajemy, a zobaczycie, że z pogrzebionych i upokorzonych dojdziecie do szczytów potęgi!”

V. S. S. V. F. F.) Książę żydów w Konstancyopolu

21 Castenu 1489 r.

1) Rozstawione w sposób kabalistyczny litery „V. S. S. V. F. F.” są kryptogramem podpisu „księcia”. List rabina Chamora pisany jest w

Depczą Polskie Imię!

Oto co pisze w dniach ostatnich wychodzący w Chicago „Dziennik Żydowski”:

„Polak... bandyta! Rząd zmuszony jest wydać go z kraju.

„Polak... hm... a nazywa się Chaim Jakób Sainzajg.

O yes... To był Polak wyznania mojżeszowego, a wydał go z granic państwa rząd brazylijski.

Lecz na tem nie dosyć. W Brazylii były rozuchy komunistyczne. I znów kronika policyjna popularnego dziennika „O Globo” roi się od „polskich” nazwisk, których właściciele są komunistami. Oto wyjątek tej kroniki:

„Ujęto i oprowadzono na odwach główny policji wczoraj następujących komunistów, Polaków i Rumunów: Abraham Rosenberg, Chaim Carlelman, Waldemar Gutnik, Szaja Kapiński, Jakób Giel, Ruben Goldberg, Armando Grisman, Henryk Jwiblasik, Ohaim Sterneberg, Józef Hachtenwaker, Waldemar Boiteberg, Mikolaj Marinoff, Józef Fridman, Karol Garfunkel, Józef Friedl, Wileks, Matia Janosai, Mojżesz Lipsz, Cesar Zibenberg, Dawid Lerer, Sguln Vrabel, Mojżesz Kawa, Nuto Gofman, Jan Salachter i Baruc Zell”.

A więc same rasowe „Polaki”. Aj-waj!

Z tych to „poljaków” pokpiwa sobie nawet gazeta niemiecka „Volkshlatt” (także wychodząca w Brazylii) i pisząc o polskich komunistach powiada, że w Brazylii pożądaną imigracją jest tylko imigracja niemiecka. Bo... Polacy to... komuniści...

Czyż więc dżiwiz że należy polskiemu misjonarzowi O. St. Misiaszowi, redemptoryjowi, że tak pisze: „Mocny Bóże! czerpiemy się doze

ka! Kilkaaset tysięcy spokojnego, religijnego, pracowitego chłopu polskiego, nie mogąc znaleźć chleba w Ojczyźnie, bo mu go żyd wydarł, poszła na atłasza tuiższkę w puszcze bory brazylijskie! Rabin chłop polski te lasy, boryska się z przemocną, dziesięcia przyrodą; zapracowany, a bywa, nawet co się na bożym świecie dzieje, a tu pisze się o nim, że on komunistą, agensem Moskwy... A z czy jej jaski?

„Napewno nie z winy Brazylijszyków Oto, jak ci przywiódł się za chłopem polskim żyd. Nie poszedł jednak za chłopem karzącow lasów, ale został w miastach i chwytła się go szefetu, który nie wymaga pracy a daje pieniądze. W ostatnich czasach kiedy Moskwa wszystkie swe nadzieje zwróciła na Brazylię, najrentowniejszym interesem jest agencja komunistyczna. Moskwa płaci znakomity. Żydzi pierwsi stanęli do apelu. Aby jednak wraz czego nie ścigać gną oburzenia swój naród, widzieli na sposób znakomity. Oto przeprowadzili w linii państw, a między innymi i w Polsce, że otąd nie będzie się pisało w paszportach, jakiej kto religji.

„Otoż trudno domagać się od Brazylijszyków, żeby się orientowali w tem, iż p. Hosenfudt czy Ochenschwanz, mający paszport polski, nie jest Polakiem, ale synem narodu „wybranego”. Policjant chwycywszy żydka komunistę pyta się najpierw o paszport. Czyta: Chaim Ochensberg, obywatel polski. Gdyby było dotychczas „religijskożydowski” wiedziałby, że ma do zyczenia z żydem. A tak? Wali komunikat do prasy, że złał komuniste Polaka.

„A więc kto koniec z kołcem wianem? Winowajców trzeba szukać w Warszawie, w którymś z ministerstw.”



**Gwarantowane rowery
męskie damskie i dziecięce**

Firma KAROL BARAN

Sosnowiec, ulica Mościckiego 12.

języku prowankim — odpowiedź w Hiszpanji kim. Może więc dlatego daty wymienia się według i try chrześcijańskiej. Miesiące „Sabath” oznacza tu styczeń, „casten” — listopad, Satrapami, czczone prosta, nazwani są „książęta” członkowie żydowskiego rządu.

Komentarze do tego strasznego nakazu są zbyteczne. W ścisłej skon denowanej formie jest tu podane wszystko to, co później — w miarę komplikowania się życia, rozwija się w szczególności w dalszych nakazach. Jest to prototyp rozkazów nadzrzedu żydowskiego na wiek dwudziesty, tak zwanych „Protokółów Mędrców Syjonu”.

Obydwa te dokumenty z 1489 r. krząły w odpisach długi czas wśród żydów, zagrawając ich do czynów niecznych, wpadli wreszcie w ręce władz hiszpańskich, analizy się w archiwum w Toledo, skąd przewieziono je od Salamanki. Poraz pierwszy ogłosił je drukiem w Paryżu w r. 1683 szlachciz z Nawary Juljusz de Medrano, a później książka Bonis w Awignion w roku 1640. Niestety dokumenty te nie wzbudziły wówczas większego zainteresowania, albowiem wpływy żydów w otumanionej przez nich Europie były już silne.

Zrobiły one wrażenie dopiero w wieku 19-ym po niejednokrotnem ogłoszeniu ich, zwłaszcza, gdy E. A. Chabanty odwieści je należycie w swym ciekawem dziełku p. t. „Les juifs en France”.

Żydzi twierdził naturalnie, że obydwa dokumenty z 1489 r. są sfałszowane, zamikli jednak, gdy w roku 1889 ogłoszono je załozony przez Jakóba Rotszylda organ „Revue des études juifs”. Triumfujący Izrael nie potrzebuje już żyć ściśle ukrywać swych planów przed zwycięzonymi gojami!

Rząd żydowski na wygnaniu zorganizowany był na wzór rządu z czasów króla Salomona: „Książę” odpowiadał królówi, rabin — przewodniczący Sanhedrymu — dawnemu „szrykapielowi”. Hierarchia Sanhedrym partia była na hierarchji wprowadzonej przez Salomona dla budujących jej Świątynie — izyżynów, budowniczych, majstrów, czeladników i uczniów. Stanowiska i stopnie w Sanhedrymie zależnie były tak, jak u Salomona, od stopnia włączenia w nauki tajemne i w doktryny kabalistyczne, oraz w magję opartą na Satanizmie.

Był to prototyp wielkiej loży masonskiej, w której członkowie tajnego rządu żydowskiego odgrywali rolę późniejszych „supiezis inconnus”, a każdy z rozrzuconych po świecie poszczególnych żydów, posuwanych i kierowanych niewiadłymi rękami kabalistycznymi, oraz w magję opartą na Satanizmie.

W ten sposób przygotowano do „budowy nowej świątyni Salomona na gruzach Kościoła Katolickiego”. Antyżęza Sanhedrynu były wówczas w Europie „Zakony Rycerskie” — powstałe w czasie tyfoidalnych wyprawy kabalistyczne, zadanek tych Zakonów było początkowo oswobodzenie Ziemi Świętej, a potem obrona jej i obrona wiary świętej na Wschodzie w miejscowościach, gdzie przeważał element niechrześcijański. Zakony te zajmowały się również szpitalnictwem, filantropją. Były one dla społeczeństw aryjskich. Koncentrowała się w nich nietykko wiada dżewszca, lecz również wiedza tajemna, która krzyżowcy — mistycy przywieźli ze Wschodu i oparli ją na eroteryzmie chrześcijańskim.

Jest rzeczą zrozumiałą, że macki Izraela starzy się przedewszystkiem dotrzeć do Zakonów Rycerskich, a by zatrzeć aryżycjom duszę i za-

ciennie im mózg. Chciano zakony mistycyzm skierować na inne drogi, odwrócić go od Krzyża, skłonić ku ziomłom, do ziem, do wiośni, typ szlucznego żyda, gdyż naturalnie było zamalo dla podboju Europy.

I oto ulega podszeptom „książąt”, „magów” i „filozofów” żydowskich Zakon Templarszyszy. Cześć jego rycerzy zamienia Ewangelję św. na kabale, białą magię na czarną. Wyparty z Sanktuarium Zakonnego przejęty zakon Bafomeda. Krzyż zostaje podpalony przez wielkiego mistrza Zakonu Jakóba Mollay'ego podczas sztańskich mistrzów.

„Dzień 11 marca 1314 r., dzień kaźni Mollay'ego i podwładnych mu kacerzy stanowi przełom w walce Krzyża z gwiazdą Salomonową. Pogromcy Templarszyszy papież Klemeński V i król Francji Filip Piątky energicznie tępią zarządy żydowskie.

Krećta robota uchoła na dłuższy czas, lecz wzmagą się w wiekach następnych. Izrael narzuca arcyrycom przedewszystkiem swoją mentalność. Na dworach ferdynalchów się od wszelkiego rożnaju żydowskich magów i astrologów, skazano kabala przenikną do wyższych sfer, powstała różna rodzina i odziedzienstwo, rosną tajne stowarzyszenia sa tanistyczne dochodzi do „sabatów” i plugawych „czarnych mszy!”

Sahedrym, nie mogąc opianować rycerstwa, kieruje już od wieku 14-go swą ofensywę przeciwko mieszczanństwu, którego ówczesna elita — związki budowniczych murarzy, posiadających również wiedzę ezoteryczną, zaklinającą przez nich w każdym zamoku i symbolu majestajtycznych świątyni.

Pod dachem związków murarskich zaczynają ukrywać się rozgromieni kacerze. I oto z biegiem czasu mularze zamieniają się — w wolnolulnary.

Krzyż zostaje zastąpiony u nich przez motek i kielnie, biały trójkąt — Symbol Trójcy Przenajświętszej — zdiobczy przedtem co koło kościołów, opuszcza się kątem na dół, jak symbol sily czarnej, zlej gnoza zamienia im wiare świętą.

W ten sposób powstaje Masoneria, nowy Sahedrym, szlak Izraela wiojącego pokonany (i tylko w niższych wycich stopniach) przed otumanionymi gojów. Oddziały tego sztabu znajdują się we wszystkich państwach świata. Rząd żydowski staje się więc nadzardem. Nie wydaje on już Izraelowi i gojm rozkazów wprost, lecz przez swoją wierną maszanę!

Walka z trzema koronami „tary papieskiej”, t. j. z 1) Kościołem, 2) monarchią, 3) rycerstwem (militaryzmem) wzmagą się. Padają państwa i trony, szaleje komunizm, plugawą się dusza arysjska, puchną z głodu obdarte dzieci gojów — wszystko — myśli hasła masofiskiego: „przez rewolucję do komunizmu, przez komunę do panowania żydów nad światem!”

Wierzmy, że wrota piekielne nie zdołają Kościoła, ale... careat consules — przedewszystkiem powinna być czujną — otoczona „erjument”, ogólna talumend i dorzynana „szechita” — Polska!

*) Już same nazwy stopni w hierarchii masofiskiej wskazują na pochodzenie masonerji od „książęcego” rządu żydowskiego: np. 16-ty stopień — Książę Jerolimowski, 27-my stopień — Wielki Komandor Świątyni Jerolimowski, 22-gi — Książę Ibański, 19-ty — Wielki Kapłan i t. d.

*) Określenie masofiskie

WAŻNE DLA P.T. DUCHOWIEŃSTWA I KOMITETÓW KOSCIELNYCH

Pracownia art. rzeźbiarsko-położniczo-stolarska wykonuje „nowe i odnowione” stare: otzary, ambony, konfesjonały, feretrony, lawki, bramy i figury.

Projekty bezpłatne, ceny bezkonkurencyjne, wykonanie solidne i termin wykonania sa dewiza wytwórni. STANISŁAW KOZIOŁ.

Wola Rzedzińska — poczta Tarnów

Jak przeczłwodziłać wpływem żydowskim na wsiaach.

Kto zna wieś w Królestwie czy w Malopolace, ten jest świadom ogromnego wpływu, jaki żydy wywierają na kształtowanie się życia gospodarczego ludności wiejskiej. Wprawdzie miednio się poprawiło w tej dziedzinie w ostatnich latach, wprawdzie nastroj antyżydowski wśród ludności chłopskiej staje się coraz bardziej zdecydowany, niemniej jednak, dzieki awemu głębokiemu zakorzenieniu, wpływ żydowski wciąż jeszcze sa potężne.

Trzeba by wyprzeć Trzeba na miejsce faktora żydowskiego, żyjącego z krwawicy chłopu polskiego, postawę Polaków, którzy — miast ciągnąć żyki z chłopskiej niedoli — będą chłpu pomagać, będą ulepszać metody pracy wytwórczej, będą racjonalizować zbył jego artykuły, jednym słowem: będą mu przyjacielami, powiernikami, poradnikami. Jak to uczynić?

Dla spełnienia tego zadania nadają się tak, z punktu widzenia zawołanego (jakości i wielostronności wie dzy, potrzebnej na tym odcinku), jak i z punktu widzenia ogólnego (wiedzy ogólnej, inteligencji, umiejętności organizatorskich) przedewszystkiem absolwenci wyższych szkół handlowych. Oni jako „komercjalizatorzy” odpowiednio pod względem terytorjalnym jednostek wiejskich mogą w krótkim stosunkowo czasie oddać bezmiernie usługi wsi polskiej — stwarzając równocześnie odpowiednio dla siebie pole działania i źródło utrzymania.

To, co tutaj miszany, nie jest rzeczą nową. Już w r. 1933 Wyższ Szkoła Handlowa w Krakowie wydała pracę pp. Bollanda i Schmidta p. t. „Program akcji dla podniesienia dochodu społecznego wsi drogą komercjalizacji”. W pracy tej znajdujemy

szeregowo opracowany program akcji nad „uhandlowieniem” wsi. Wymienieni autorzy zakreślają następujące pole działania dla komercjalizatorów:

1) Działanie w charakterze ognia handlowego dla skupu, selekcji i standaryzacji produktów wiejskich a) mianowicie: dla celów wielkiego handlu w szczególności eksportowego, b) dla przemysłu, przetwarzającego surowce pochodzenia wiejskiego, a) dla akcji aprowizacyjnej, obsługującej handel detaliczny.

2) Działalność w charakterze meza zaufania w dziedzinie finansowej i kredytowej, do dyspozycji instytucji państwowych, samorządowych i spółdzielczych, jak niemniej prywatnych; kto zna nieporadność rolników w sprawach t. zw. finansowo - rolnych, kto zna ich kłopoty w obliczu ustawodawstwa oddzielenego, doznaci należycie znaczenie poradnictwa w tej dziedzinie.

3) Działalność jako inicjatorów i organizatorów drobnej wytwórczości.

4) Współdziałanie ze szkołą wiejską w charakterze pomocniczego nauczyciela przedmiotów gospodarczych.

5) Współdziałanie z gminą wiejską.

6) Działalność w charakterze wiejskich agencji pocztowych, zorganizowanych na zasadzie prowizji.

7) Działalność wykonawcza, kontrolująca i informacyjna w zakresie gospodarczym, a to na zlecenie władz państwowych i samorządowych, izb rolniczych, przemysłowych - handlowych i zrzeszeń rolniczych.

Źródłem utrzymania „komercjalizatorów” wiejskich nie mogłoby być — oczywiście — żadne uposażenie, zwiększające w jakikolwiek postaci ciężar podatkowy państwa i oby-

wateli. Wręca przeciwnie. Komercjalizatorzy” wsi mieliby być inicjatorami i organizatorami poczynań, w kierunku bądź to tworzenia następujących wartości, bądź też scalania rozproszonych istniejących już wartości.

Na wsi, mimo odmiennych pozorów, jest jeszcze tyle pracy leżącej odłożeniu (z braku ludzi wykwalifikowanych), że dla „komercjalizatorów” znalazłoby się dość źródeł egzystencji. Młodzi ideowcy, umiający trzeźwo patrzeć na życie, posiadający już pewną praktykę i kierujący się początkowo trudnościąmi i przeciwnościami, stworzyliby sobie, niewątpliwie widzące i dla gospodarki narodowej niezwykle cenne warszaty pracy.

Pomyślmy, jak bardzo sprzyja ochone konjunktura dla wykonania dzieła „odżydzenia” wsi. I chłop polscy budują się i radzący ostrzegają z pod panowania faktorów żydowskich, 2) życie współczesne wymaga racjonalizowanych metod pracy w twórczej i handlowej, do czego potrzebni sa także na wsiaach ludzie inteligentni, którzy mogliby zastąpić zacofanych pasorzytniczych faktorów żydowskich, 3) potrzebny nam mier młodej inteligencji, która laknie pracę twórczą i tęskni za możliwością stworzenia sobie przyszłości.

Takiej sposobności nie można przepuścić! Niechaj o tem pamiętają Młodzie! w interesie kraju i w interesie własnym! Wiemy, że plan powołany na krzesłowy jest trudny do zrealizowania. Wiemy, że wykonawcy planu będą mieli liczne przeszkody do pokonania. Od czegoż jednak sa młodzie! Ich poprzednicy walczyli na froncie, oni więc niechaj walczą na polu gospodarstwa!

Do dzieła: tworzymy srażany!

Proces odżydzenia Polski i towarzyszące mu zjawisko krystalizowania się stanu kupieckiego i rzemieślniczego z polskich mas ludu przybrała coraz wyraźniejszą i realniejszą postać. Istniejąca dawniej jakaś niechęć do handlu — ustępuje miejsca czynnemu zainteresowaniu się sprawami gospodarczymi Polski i ciągle rosnącemu podowi elementów ruchliwych do zajęć z handlem i rzemiosłem związanych.

CHRZEŚCJANIE

SPÓŁDZIELNIE

W jednych ościanach kraju rozpoczęto także na życie gospodarce od zakładania spółdzielni, np. spożywczych, uwalniającej społeczeństwo od konieczności czynienia zakupów w sklepach żydowskich. Spółdzielnie odzieżowe odebrały masy właścicieli konsumentów z rąk żydowskich straganarzy. Spółdzielnie mleczarskie oraz dla skupu drobin i jaj uwolniły znów w wielu okręgach wieś z rąk żydowskich pachciarzy i han-

deleów. Gdzie znajdowały się jednostki, rozporządzające większym kapitałem i równocześnie fachowo wyszkolone, akcja odżydzenia wyszła od prywatnych składów. Powstała oczywiście napierw zaczęły sklepy z brzoży w polskim stanie posiadania, nie reprezentowane. Później, gdy najblizniejsze pozycje zostały obsadzone, pojawiły się składy, zaopatrujące dalsze potrzeby.

JARMARKI

Zaznaczyliśmy, że walka z żydowskim narodem, zime się kwalifikowała w zależności od sytuacji, środowiska i stopnia żydowskiego niebezpieczeństwa. I tak w Wielkopolsce, gdzie żywił żydowski słabo jest reprezentowany, walka z żydami rozgrywała się na całkiem innej płaszczyźnie, niż w reszcie Polski, a mianowicie na terenie j a r m a k ó w. Żydy doskonale potrafili wykorzystać te instytucje życia gospodarczego dla swych celów. Poczęli masowo zjeżdżać na jarmarki do miast

wielkopolskie ze swą tandetą nawet z odległych miejscowości województwa centralnych (k. Kongresówka), stwarzając w ten sposób bardzo silną konkurencję kupiectwu rodzimemu.

Akcy samoobroną kupiectwa wielkopolskiego podziemia drogiem. W wielu miastach wogóle zniesiono instytucje jarmarków na podstawie odpowiednich uchwał rad miejskich. Inne środowiska poczęły sobie w ten sposób radzić, że grupa kupców polskich napród przed jarmarkiem wykupuje wszystkie miejsca na obszarze, gdzie się on odbywa, od zarządu miejskiego, względnie od wojtwa. Przybyli w dół jarmarku straganarze żydowsky mu szły w tych warunkach ojeżdżać z niezem spowodu braku miejsca. Napierw urządził żydom laską niespodziankę kupcy kosciański, z inicjatywą miejscowego Towarzystwa Kupców, za przykładem Kościana poszły i inne miasta Wielkopolski i Pomorza, jak Rzeszyw, Lidzbark i in.

ZA PRZYKŁADEM

Z doświadczenia Wielkopolski winno skorzystał kupiectwo innych dzielnic kraju. Zagadnienie spoleczne jarmarków i targów staje się bowiem w całej Polsce coraz bardziej palącą sprawą. Laska niewątpliwie jedna z pierwszorzędnego znaczenia kwestyj w akcji odżydzenia Polski. Żydy przed jarmarki i targi niszczą przedewszystkiem kupców polskich danego miasta, odciągając im klientelę miejscową i zabiierając klientelę w postaci wiolecan ojeżdżających, którzy masowo jeszcze dzisiaj w przeważającej części kraju czynią zakupy głównie podczas jarmarku w straganach, zaopatrując się w obwie, o-

Wszyscy kupują tylko „BON-SALAMI”

Wytwórnia „S A L A M I”

Jana Bolisera i BIALA-BIELSKO

poleca: Salami

własnej produkcji, przewyższającą w dobroci i jakości najlepsze marki zagraniczne

dział, przybory domowe, meble. Niejednokrotnie owoc pracy długich miesięcy ginie w przepaścistych kieszeniach żydowskich haliaciarzy. Biogard pod uwagę charakter jarmarków i targów, gdzie pamięj zgiełk i pośpiech, ustawiadamy sobie w paini, do jakiego stopnia napięcie docho- dzie może żydowskie wydrwigozostwo i uszutowo w tej atmosferze. Żyd lupi z kupującego skóra, jak się tylko da. Zatem kwestja spozolenia jarmarków to także sprawa wyrna maś chlopskich, podstawy naszej narodowej sily, z żydowskiego wy- zysku.

JARMARKI MUSZĄ BYĆ POLSKIE!

Tam, gdzie się nie da na wzór Wielkopolski jarmarków znieść lub „zakupić”, należy uczynić starania w kierunku obśadenia ich przez jak najwięcej i to potrzebnie korzystac z żydowskich usług. Stragany polskie na jarmarku — baza gospodreza — winny być skupione w jednym miejscu. W ten sposób wykiełkuje wystę- puje polska sila i staje się punktem bardziej przyciągającym.

W miarę potrzeby te bazy gospo-

darcze mogą stanowić ruchome bazy gospodarce i obsadzać jarmarki o- raz targi w tych miejscowościach, gdzie polskich straganów niema, al- bo gdzie jest ich zbyt malo. Należy zatem postawić sprawę spozolenia jarmarków na porzaku dziennym planu odydzynia Polski. Działacze spoleczni powinni rozwinać akcje, mając na celu powołanie do życia polskich baz gospodarczych na jarmarkach i targach.

TRZEBA CHCIEĆ!

Trzeba sobie przytem zdać sprawę z tego, że założenie straganu wymaga stosunkowo niezbyt dużej ilości środków materialnych. Niewątpliwie

łatwiej jest założyć stragan od skle- pu, a przytem pamiętać należy, że po przez stragan prowadzi droga do składu. Straganiarz, rozwinięwy swój warsztat pracy, niewątpliwie pokusi się o założenie sklepu. Stragany — to zaczątki polskich składow w zażydowanych polskich miastach. A więc do dzieła — twórzmy stragany! Kto ma trochę kapitału i przy najmniej tyle ruchliwosci i uporu, niechaj idzie z żydem w zawody. Po- trafił żyd prowadzić stragan, dorobi- ma mu i Polak. Może żyd ze straga- niarzem przekształci się w posiadac- ka dużego składu, — zdoła to i Polak!

To było tajemnicą Poliszynela.

KRAKÓW. (—) W toczącym się już kilkanaście dni przed trybuna- lem sądu okręgowego procesie o nad- użycia celne, popelnione wskutek o- szukawczych manipulacji żydowskich kupców przy sprowadzaniu poludnio- wych owoców, poznawał w piątek trzech oskarżonych, żyd deklarant cel- ny R. Goldfus. Podobnie jak i jego poprzednicy, do winy się nie przy- znaje, to znaczy do podrabiania faktur firm zagranicznych, podrabiania deklaracji celnych i t. d.

W trakcie zeznań przydano o- skarżonego, również żyda M. Dia-

menta, wyszło na jaw, że oszukańcze machinacje celne żydowskich kombi- natorów były publiczną tajemnicą. Kilku świadków, którzy wezwani zo- stali na rozprawę, obserwowali na dworcu towarowym w Krakowie, ko- lo owartej bramie, charakterystycz- ne sceny. Do oskarżonego Diamanta przystąpił żyjący z nim w niezgodzie spedytor Fremder i w czasie klótni zarzucił Diamantowi, że na „mach- lochkach” celnych robi „złote inter- resy”. Klótni przyluchiwało się wie- le osób.

Hiszpania, komintern i masoneria.

Paryski „Matin” wystąpił ostatnio, jak wiadomo, z sensacyjnymi infor- macjami o zabiegach kominternu zmierzających do całkowitego obje- cia kierownictwa nad zamarchizowa- ną Hiszpanią i utworzenia tam no- wej republiki rad robotniczo - wie- szkańskich. Według informacji „Ma- tinu” w dniu 27 lutego odbyło się nad- zwyczajne posiedzenie kominternu, poświęcone Hiszpanii, na którym po- stawiono natchmiastowe wysia- nienie dwóch delegatów, m. in. osławio- nego Bełę Kuhna, do Cadixu dla obje- cia kierownictwa agitacji komuni- stycznej. Jednocześnie wyznaczono na koszty rewolucji subsydjum dla największej w Hiszpanii w sumie jednego miliona pesetów i wydano odpowiednie dla nich instrukcje. Instrukcje te obejmują osiem punktów następujących:

- 1) Rząd Azany musi być doprowa- dzony do upadku i prezydent Zamo- ra sila zmuszony do ustąpienia;
- 2) Jak najszybciej utworzony być musi rząd robotniczo - wieśniacki;
- 3) Większa własność ziemska po- winna być wywłaszczona, a banki i instytucje kredytowe, kopalnie, fabryki i koleje upaństwowione;
- 4) Odstąpić należy od hiszpańskiej części Maroka, gdzie utworzony zo- stanie złożony z krajowców rząd re- wolucyjny, mający na celu rozszerze- nie ruchu rewolucyjnego na kolonie francuskie w Afryce Północnej;
- 5) Wszystkie partie burżuazyjne muszą być rozwiązane, zorganizowa- ny terror i utworzona gwardja czarna;
- 6) Wszystkie kościoły i klasztory muszą być spalane i całkowicie zni- szczone;
- 7) Wszystkie burżuazyjne dzien- niki powinny być zakazane a wszyscy dziennikarze burżuazyjni uwięzieni;
- 8) Utworzona wreszcie musi być

czworna armja, gotowa do podjęcia walki z faszystowską Portugalią.

Nie rozstrząsając, czy informacje „Matin” są pewne, faktem jest, że doświadczenie mieszczyński ledwie rządów Azany zdaje się potwierdzać

całkowitą ich możliwośc. Przebijają Bawet z skąpych wiadomości czer- panych z silnie cenzurowanej prasy hiszpańskiej. Rząd hiszpański ogła- sza wprawdzie ciagle komunikaty, że w kraju panuje ład i porządek, że

władze państwowe całkowicie panują nad sytuacją, jednak zarówno po- wasiach, jak i miastach a nawet w samym Madrycie, ploną kościoły, klótnie, dymy organizacji katolickich, gina bezcenne skarby sztuki, biblioteki, dobytek kulturalny wielu wieków pada w gruzy. Fraca nad siko- munizmem Hiszpanji i uczynienie z niej, zgodnie z marzeniami Trockiego, drugiej w Europie bazy bolszewizmu odbywa się w sposób niezaprzeczliwy i planowy. Lewicowe stronnictwa hiszpańskie zjednoczone dla walki wyborczej wzorem francu- skim utworzyły wspólny t. zw. „front ludowy”, w którym razem znaleźli się komuniści, syndykalisci, socjaliści i lewi republikanie. Front ten jest głównym narzędziem komu- nizmu, który radykalizm mas przez le stronnictwa prowadzących pragnie wyekszkad dla swojej korzyści. Nadzieje na realne korzyści z faktu zradycalizacji mas byłyby jednak dość niskie, gdyby w pośrednią pomoc- nie nie spieszyła komunistom masoneria.

Wrogą w zasadzie dyktatorem i autorowi (przez własnych) mason- eria od lat już działała w Hisz- panji, mając na celu przedewszyst- kiem walkę z katolicyzmem, którego klasyczna ziemia była przez wieki Hiszpanja. Ona to też przygotowa- na w sferach inteligencji ten grunt, na którym zrodzila się dzisiejsza bier- nosci i liberalizm prawicy, i ona przez palce kazala patrzeć na wywrotowa działalność partji radykalnych, nie- dając w to — tylko woda na swój młyn — zgniecia nienawistnego masonerji katolicyzmu. Ona wresz- cie stworzyła to, co nazwać można bolszewizmem kulturalnym.

Przykład Hiszpanji służyć może nauka dla reszty świata. Jeśli nie pragnie się doprowadzić do ruiny spo- łeczeństwa, położony w gruzy cały do- bytek wiekowej kultury, trzeba bez- względnie walkę wypowiedzieć nie- tylko ko komunizmowi ale i masonerji we wszelkich jej jawnych i ukrytych formach. (W)

Ksiądz minister Koroszec o walce z komunizmem.

Jak w wielu innych krajach, tak i w Jugosławji odczuwać się daje wzmożona agitacja Moskwy i niebez- pieczeństwo komunizmu staje się co- raz wyraźniejsze. Spowodowało to szereg energicznych zarządzeń władz administracyjnych a także oficjalne wezwanie do walki z działalnością wywrotowa, z którem w biadogrod- kiej Skupstszynie wystąpił obecny mi- nister spraw wewnętrznych Jugosła- wji, ksiądz prahat R. Koroszec, przy- wódcą katolików słowenkich.

Dyrektwy i instrukcje w sprawie akcji komunistycznej — mówi mi- nister Koroszec — pochodzą z zagran-

icy i w ubiegłym roku zostały zna- cznie wzmożone. Można powiedzieć bez przesady, że cały rok 1935 stał pod znakiem wzmożonej aktywnosci komunizmu. Oczywiście, w Jugosła- wji uczyniliśmy wszystko ku zapo- bieżeniu, by aktywnosc ta nie stala się zbyt wielka, polejca też uczynila swoje i ma do zanotowania dość zna- czne sukcesy. Ministerstwo spraw wewnętrznych na mocy praw i uprzy- wilejowanie, jakie posiada, czyniło wszystko, czego od niego można było oczekiwać. Sądzę, że po raz pier- wszy stalo się koniecznem, by na tem dosojnym forum mówić o tem niebez-

pieczeństwie i zwracać na nie uwagę Skupstsziny. Każdy zrozumie, że trzeba z tem walczyc, ale w dziedze jest, kto sądzi, że wystarczy to po- licja i kary. Przeciw ideom trzeba mobilizowac idee i przeciwniebez- pieczeństwu wywołać do walki wszystkie kościoły, szkoły, partie polityczne, stowarzyszenia spolecne i kultural- ne, organizacje gospodarcze i prasę wszystkich odcieni. Fala musi iść za falą, cały naród musi być postawio- ny przeciw komunizmowi. Wszelkie pobłażanie i wszelka bierność przy- nosilyby niezmiernie szkody.

Trzeba walczyć z komunizmem. Represje to jeszcze nie wszystko.

Gazety przyniosły wiadomosc o masowych aresztowaniach działaczy komunistycznych w stolicy i na prowincji. Lista obejmuje 600 nazwisk z małymi wyjątkami żydowskich. Nie w tem szczególnego. Obławy na

komunistów powtarzają się corocz- nie o tej porze, t. j. przed 1-ym ma- ja. Przewaga ogromna nazwisk siewickich wśród agitatorów bolszewi- ckich także nikogo nie dziwi. Warto jednak zastanowić się nad jednym elementem a niepokojącym zjawis- kiem.

Mamy tu na myśli mianowicie zupełną bezkarnosc propagandy bolsze- wickiej w literaturze i w prasie. Wy- dawnictwa, szerzące u nas psychozę bolszewizmu (bo niewątpliwie istnie- je psychoza komunistyczna wśród inteligencji), są czesto nawet popie- ranymi lub subwencjonowane przez Państwo. Dość przypomnieć sławet- ny „numer sowiecki” subwencjono- wanych przez M. S. Z. „Wiadomosci Literackie” oraz najwięszkie skan- dala z tendencją probołszewicką w

„Plomyku”, organie Związku Nau- czycielstwa Polskiego, przynusmo- peneruowanym przez rodziców dla dziatwy szkolnej. Jeśli wicrze- nia agentów bolszewji grozą poważ- nem niebezpieczeństwem w masach ludności, jakimi bezrobocni i skłonnych do wyhyrków, czeto słu- żym dowodem są krawae zajęcia w Krakowie — to jednak większym sz- czeza niebezpieczeństwem, przytem szczeza młodzieży. Obydwa się ono, nie sporadycznie, lecz stalem, jest sączenie jadu trucizny bolszewickiej w mózgi naszej inteligencji, a zwiła- powtarzany w naszem jawnie i bezkarnie. Dość rzucić okiem na cilo- ski z gazetami, z dnia na dzień, z ty- godnia na tydzień, rośnie i potężnie- je lawina pism, pisemek, perdyjoków,

CZYSTO CHRZEŚCIJANSKA Fabryka KAWY i CYKORJI

„BAŁTYK” nagrodzona Złotym Medalem i Dyplomem na międzynarodowej wystawie w Francji.

Poleca w różnych odmianach ka- wy i cykorji znaną ze swej do- broci.

Reprezentacja: HENRYK STĘPIEŃ Sosnowiec, ul. Piłsudskiego nr. 20.

efemeryd, jednodniówek w duchu bolszewickim, o wspólnym frontie, wizeronych przeciw religii, przeciw narodowości, przeciw interesom Polski. Kto wydaje, kto redaguje, kto zasila te forpoczątki komuny? Skąd płyną na to fundusze? Czyżby istotnie władze przeoczały to groźne zjawisko? Czyżby je lekceważyły?

Idmy dalej. Oto, na półkach księgarń, na stołach w czytelnich, nowe książki, przeważnie tłumaczone. Z rosyjskiego, francuskiego, niemieckiego. I tu znów rusza się w oczy szczególne zjawisko. Wszystkie dzieła auto-

rów bolszewickich albo bolszewizujących wnoszą tłumaczone, napisane wydane i masowo trucią na rynek. Czy to będzie pląsawy Erenburg, czy laszacy ze Sovietom Aleksy Tojstoj, czy komunikujący Francuz Maltraux, czy wypędzeni z Berlina pisarze, bakterje zgimniony moralnie i bolszewickiego judzenia — to wszystko przysyła się gąbami skrzętnie się tłomaczyć, gorliwie się kolportować, pod objętych okiem czepnym i miodajnych w oficjalnej prasie, krytyce i literaturze. Tak szerzy się zaraza, tak spływa truciźna — zgory... I to już trwa

dlugie lata. Coś w tych warunkach znaczy wyłapanie i wświadanie do kasy białoset agitatorów komunistycznych w przedniu 1-go maja? Represje policyjne w tym ciasnym zakresie, bez jednoczesnej, energicznej, zdecydowanej akcji przeciw stokroć groźniejszej propagandzie literackiej, intelektualnej, teatralnej, prasowej, bez jednoczesnej kontrofesywy ideowej w literaturze, w prasie, w teatrze — takie represje nie mogą być skuteczne. Tu potrzeba walki ideowej!

U. R. wyimal się z pod wpływów P. P. S. b. poseł Dubois. Komu na hardziej odczyt to odpowiada i komu potrzebna jest walka k antysemityzmem? — odpowiedziały ściany (gdymy mogły), w których, zaroli się od mrowia żydowskiego i do którego towarzysz Dubois mówił. Każde „przekleństwo” rzuczone na „endeków”, pejsata brać witala burzą oklasków. Nie bralik tam też i dumantych robotników Polaków, ale moze dlatego towarzysz Dubois zrobił się na chwilkę „antysemita” — i przejechał się trochę pod pejsatych towarzyszach. Twierdząc, że „faktycznie, żydzi, to żywieli nieprodukcujący i żyjący z cudzej pracy, ale my musimy ich nauczyć, by uczciwie pracowali”.

Jak z tego wynika, P. P. S. znalazła lekarstwo na wyleczenie żydów: aby nie okradali skarbu narstwa, nie falszowali pieniędzy, nie trudnili się paserstwem, nie handlowali żywym towarem, nie prowadzili domów rozpusty, nie szmuglowali narkotyków (i to w dodatku z Hitlerem), według towarzysza Dubois „trzeba ich nauczyć „uczciwej pracy”. A więc aby nie okradali skarbu narstwa, nie falszowali pieniędzy, nie trudnili się paserstwem, nie handlowali żywym towarem, nie prowadzili domów rozpusty, nie szmuglowali narkotyków (i to w dodatku z Hitlerem), według towarzysza Dubois „trzeba ich nauczyć „uczciwej pracy”. A więc aby nie okradali skarbu narstwa, nie falszowali pieniędzy, nie trudnili się paserstwem, nie handlowali żywym towarem, nie prowadzili domów rozpusty, nie szmuglowali narkotyków (i to w dodatku z Hitlerem), według towarzysza Dubois „trzeba ich nauczyć „uczciwej pracy”.

Obrońcom uboju rytualnego pod uwagę.

Głos z prowincji,

Wobec tego, że wiele już większych miast Oczynny naszej wypowiedzi nie stawać się przedmiotem rytualnemu i że wniosków posłan ki Prystorowca o zniesieniu tego uboju, powitany został z wielkimi dla wnioskodawcy uznaniem, nawet poza granicami Polski, to uważam za stosowne podać do wiadomości publicznej, jako nawet mieszkający małych miasteczek i dalekich zakątków prowincji, zapamięta się na to sprawie uboju, a w szczególności zaś jakie wrażenie nieszczerliście wywierają na nas te protesty obrońców tego uboju.

Przedewszystkiem dźwi nas mocno i zastanawia, to ten tupet, wrzawa i halas podjęte przez skądinąd sfery inteligentne żydowskie, w obronie tego uboju, u rąk koszeru, którego już wcale sami nie pilnują i dawno już go poniechali. Czemuż bo to rabini, którzy udawali się do p. premiera Kościłkowskiego, celem złożenia rzekomej przysięgi, że zniesienie uboju rytualnego jest pogwałceniem ich religii, nie rzucają kławy i nie przysięgają w swoich bóżnicach, na większość swych współwyznawców, którzy w osławionej wyzbyli się koszeru, używając trafnego miewa, jedzą z dobrym apetytem mięso wierzowe, bitye nierytualne, lubią „szasa trzefna kiełbasa, szynkę i boczeki wędzone, czego jesteśmy świadkami w najgłuszych zakątkach miasteczek naszych. Czyż gołeniki, bródy i wąsów, nosenie, nie szczenia, nie mówienie łaski, chustki do nosa i pieniądze w kieszeni w dnach szabasu, jest już dzisiaj mniejszym grzechem i występkiem według talmuđu, niż zaprzestanie mordowania zwierząt.

Mieszkan w małym miasteczku Podbroziu, wojew. wileńskiego, jestem już człowiekiem starszym i nie dźwić się nie mogę, jak to dzisiaj żydostwo — jest niepodobne do dawniejszego, choćby tylko z przed 50 lat. Hece nagiej młodzieży żydowskiej, obojga płci razem, na placach rzek w szabasie, są tutaj na porządku dziennym, demoralizujące i młodzieży chrześcijańskiej. Wycieczki pływackie w szabasie w łajkach i to dalekie przestrzenie, wciąż i stale latem tu się powtarzają. Najbardziej obrocy obywatelskich praw żydów, w tem i uboju rytualnego w Podbroziu, już dawno wyzbyli się sami dobrowolnie swych rytualnych bród, pejsów, niebrania pieniędzy w szabasie i t. d. Nawet ciemni i nie inteligentne sfery żydowskiego proletariatu, skwapliwie ruszyły się ósż do handlu świnią, a to aby konkurencyjnie zabić i zniszczyć jedynę tu jeszcze pozostałe placówki handlowe chrześcijańskie w tej branży. Oto, stara bo 65-letnia żydówka Shuka, w swoim sklepie spowyczym przy ul. Piłsudskiego w Podbroziu, dnia 20-go wzięła w swoje wszelkich jej przetworach. Chodzi ta staruszka nawet w szabasie w oszmalowanej sukience wiewprowym flanelowym tkanki, krajając słoninę i szafując szmalcem, że aż tłuszcze spływa po jej starczych rękach aż do łokci. A na ulicy Świątecznej jatka i masarnia z mięsem wiewprowym ży-

da Krola, to szczyt żydowskiego pospiewu, bo nawet Krol posiada kartę ziemicką, jako mistrza w branży wiewprowej. Dalej na ulicy Wileńskiej jatka z przetworami świniemi żyda Rajza, dopełniają kompletu tego koszernego zespołu i to wszy skto znajduje się pod bokiem i okiem miejscowego rabina. Oto obrazek żydowskiego koszeru, jaki obserwujemy na głębokiej, wśród barów i lasów prowincji w Wileńszczyźnie.

Jezeli tak się dzieje w naszych małych, zapomnianych miasteczkach, to chyba nie inaczej jest i w większych miastach Polski, jak Warszawa, Kraków, Wilno i t. d. i cznauw ży, panowie rabini, postawie i liter-

raci w to nie wglądnicie, nie rzucacie kławy, nie składacie przysięgi, nie zaliczacie postu i umartwień na tych wiarołomnych wykroczeniach według talmuđu waszych współwyznawców, którzy dobrowolnie łamią przepisy waszej religii na oczach waszych?!

Z tego wszystkiego my mieszkający prowincji wnioskujemy, że w tym podjętym przez was halasie w obronie uboju rytualnego, widocznie gra rolę więcej coś was obchodzącego, niż przepisy religijne, a najprawdopodobniej was halasie z tego źródła dobyte z komentarza goja.

Adam Habdank

Oszusta żyda schwymano

PRZYCZYNA SIĘ DO TEGO WALNE PRASA

SOSNOWIEC (—) Ujęto tu do dyspozycji okręgowego sędziego śledczego Karola Szwarca w Poznaniu, urodzonego w Putuskim, żyda, obecnie bezwyznaniowego, Josnę Be ra Joskowieca. Był on od dłuższego czasu śledziany przez sędziego śledczego w Poznaniu listem gończym jako podejrzany o oszukańcza sprze daż pożyczek na raty. W Poznaniu Joskowiec był przez pewien czas przedstawicielem żydowskich banków malopolskich sprzedający pożyczki na raty i miał w Poznaniu biuro przy ul. Skarbowej 17. Kilku a-

gentów którzy dopuszczali się najprawdopodobniej wyzysku ludności, siedzi już w więzieniu. Poszkodowanych jest około 300 osób w Poznanskim na sume kilkudziesiąt tysięcy złotych. Ofiarami Joskowieca i jego agentów padali w przeważnej części ludkie biedni.

Drugim współwyznawca Joskowieca Nachum Gertner, rodem z Krakowa, obwiniony o takie same nadużycia w Poznanskim, ukrywa się jeszcze i śledziany jest również listem gończym.

Rabini nie skarżą ks. Trzeciaka

BYŁY SŁOWA PRAWDY — ZNIE SŁAWIENIA RELIGII ŻYDOWSKIEJ NIE BYŁO!

WARSZAWA (—) W swoim czasie, w okresie debaty nad sprawą uboju rytualnego w Sejmie ukazała się informacja żydowskiej Agencji Telegraficznej, z której wynikało, że Związek Rabinów Rzeczypospolitej postanowił wnieść skargę przeciwko ks. ppł. Trzeciakowi o zniesławienie religii żydowskiej. Jak się obecnie dowiadujemy, skarga taka nie wpłynęła.

Grono prawników, do których się zwrócił Zw. Rabinów wyjasniło, że Związek nie mógłby bezpośrednio wnieść skargi do sądu, lecz musiałby się zwrócić do prokuratora o podanie ksi. ppł. Trzeciaka do odpowiedzialności karnej. Związek Rabinów w tych warunkach zrezygnował z zapowiedzianej skargi o zniesławienie religii mojszowej.

JAN FAMAŁSKI

BĘDZIN, Hale Targowe 25

poleca: artykuły kolonialne i nabiał.

Tow. Dubois znalazł lekarstwo na żydów

Z odczytu przeciw „antysemityznowi i antyfaszyznowi” w Skierniewicach.

SKIERNIEWICE (—) W dniu 31. omu. P. P. S. zorganizowała w sali Domu Sejmikowego odczyt p. t.:

„Walka z faszyzmem i antysemityzmem”, który wygłosił „wódz” komunistyczny T. U. R. (gdymy ostatecz-

A gdy poszedł Strul na wojnę.

A gdy poszedł Strul na wojnę, Lamentowała tate Jojne, Rwała włosy mamie Sure: „Poco wuj nadstawia skóre? „Mi neutralni z miasta Łodzi, „Co to wojsko nas obchodzi?!”

Na wojenkę Stacha brali, Ojciec z matką go zgernali, Dać na drogę buty chcieli, Dać nie dali — bo nie mieli — „Bij moskala, kraj w potrzebie „Będzie, Stachu, kapral z ciebie”.

A na wojnie świerzka kule, Lud się ściele, niły snopy... Poco mają ginać Strule, Kiedy są od tego... chłopy? Delikatne zdrowie mamy, Niech się za nas biją chamy, Lepiej siedzieć, głupi chłopy, W prowiaturze, niż w okopie, Żyd się sprzeda, kupi on cię, Czy to w tyje, czy na froncie...

Do ataku pułki ida, Ginie żołnierz w polu szczerem, Stach — bez nogi inwalida, Strul — kasowym oficerem! Chodzi w Łodzi po ulice W rogatywki i z pałasze, Aż omokają żydowców, „Sy a git, to wojsko — nasze!”

„NADZIEJA”
Skład i pracownia obuwia w SOSNOWCU przy ul. Modrzewskiej 30 „Hale Rozwoju”

poleca w dużym wyborze trzewiki męskie i pantofelki damskie, wykonane z najlepszych materiałów, oraz przyjmują zamówienia. Wykonanie pierwszorzędne.

POKOST
farby, lakiery, pendzle, szcetki, mydła, pasta do podgól i t. p. po cenach najniższych poleca:

FR. PIETRANKA
SOSNOWIEC, Mościelicki 15 (vis a vis kościoła)

Byczo jest!

Otrzymałem dziś drogą poufną wiadomość, która w zgrzeszonym sercu mojem wzbudziła znów jasny promień nadziei. Oto informacja mnie, że wobec fatalnego obrotu sprawy uboju rytualnego, jeden z posłów, który poczuł podobno wyrzuty t. zw. sumienia, postanowił na następnej sesji Sejmu wnieść nowy projekt ustawy o uboju rytualnym. Projekt ma mieć, rzekomo, brzmienie następujące:

art. I Wobec zdecydowanej postawy ludności żydowskiej ubój rytualny powstaje zasadniczo na terenie całej RP; natomiast przy wykonywaniu tegoż uboju obowiązują szczególne zasady postępowania, których przestrzeganie będzie ściśle kontrolowane.

Przepisy dotyczące uboju każdego poszczególnego gatunku zwierząt.

a) Uboj bydła rogatego. Przy przetwarzaniu każdej sztuki na ziemię należy uważać, żeby pokniecie kości łopatkowej nie przekrawało więcej niż 6 kg miasa. Przy uboju wolow należy zastosować takie urządzenia, żeby w ół koniecznie patrzył na aptekę. Ten bowiem rodzaj zwierząt ma szczególny zwyczaj wpatrywania się w aptekę, przyczem zapomnia o Bożym świecie. Miodym bułgajem szczech (rzezaka) wien ozdabia jeden z ustępów z Hagady, gdzie opisano są erozyjne przyrady wielkiego rabina Meira (naturalnie ku rozweśleniu), oraz upewnić ich, że by c o z e j e s t i b e d i e. Można też nadmienić, że dożycie późnego wieku, uprawniająco do tytułu „starego byka” nie jest bynajmniej warze zabiegów.

b) Uboj cieląt. Można też i n i k i e stworzenia zabijać z specjalną pieczołowitością. Należy im delikatnie przypominąć marność ich c i e l e c e g o w i e k u, g ł a s k a ć p o z y w i t a.

c) Uboj baranów. Zwierzętom tym należy wyłynać, że nie potrzeba być wcale ogłuszonym, gdyż każdy z nich jest i t a k w o t e m b i t y.

d) Uboj osłów. Ten gatunek zwierząt należy być w jakikolwiek sposób, gdyż i t a k n i e p o z n a s i e n a t e m.

Nie. Nie mogę dalej cytować. Czy wiesz, nie zalegam i ni czyzy. Co za wspaniałomy humanitaryzm, co za subtelność uczucia! Myślę, że podobny projekt nie trafił ani na cień uboju. Sursum corda! W imię miłości dla zwierząt! (Szer.)

Sprzeciw

Gdy się woły dowiedziały o złym zwrocie cnej uchwały o uboju rytualnym, — na zebraniu drugim walnem, kszędzu ministrowi przeciw, uchwały taki sprzeciw: Krzyż zgorszenia nas dochodzi, że nas pewien ksiądz dobrodziej pod noz wydal woz rzekom, wbrew drugiemu, który znakom jest z Talmudem tuzią z Torą. Omal djabli nas nie biorą na te wieś — i sprzeciw srogi wnosim, nadstawimy rogi. Wzdyć już miąłg Zakon Stary z wotemem wraz ofary, składanem w świętym miejscu. Dziś zaś wszędzie Zakon Nowy i świętynia nie jest rzecznia, gdzie ją rzekaz i przedrzania, świętokradko tam kapłana udawaje Niehos Pana! I czy ziemia tu żydowska. Zato ksiądz minister troska o kbynie żydów, jak żyd. Że się troska nas opada, że spożywać trefne zady ksiądz minister nie da rady!

Charlx.

LOKAL SKLEPOWY uroznikowy przy ruchliwej ulicy do wynajęcia
Wiadomość: Myslowice, ul. Mikołowska 4

Współpraca polskich i żydowskich ziemskich z żydami w pow. arzemskim

KSIAŻĘTA I ŻYDZI

W miejscowości Nienadowa pow. przemyskiego jest gorzelnia, własność hr. Mysłowickiego wydzierżawiona przez zarząd dóbr p. Wolkowiekiemu, który ze swej strony uznał za stosowne zatrudnić w charakterze gorzelniarnego żyda Szymona Grubera.

Od pewnego czasu w Dynowie i okolicy ukazał się w sprzedaży tajnej spirytus w zniżonej cenie 5 zł za litr, gdy cena monopolowa wynosi 9 zł. Funkcjonariusze lotnej brygady Kontroli Skarbowej w osobach rewidentów Grochowicza i Uchańskiego przez prowadzącą wywiad, natrafili na ślady, które prowadziły do gorzelnii w Nienadowej. Pewnego dnia przylapano gorzelniarnego Grubera, biorącego z dużej butli spirytus do Dynowa, celem spienienia go w wyżej wymieniony sposób. Doraznie, krótkie sławstwo ziałoło narazie ustalić, że drogą tą żyd Gruber zdolał wywieźć ponad 150 litrów spirytusu.

Dla ścisłości podkreślamy, że w Nienadowej pozostaje bez pracy fachowcy gorzelniary Polak.

Podobny wypadek miał miejsce w miejscowości Krucienice, pow. Mościckiego, gdzie majątek i gorzelnia ks. Lubomirskiego zostały wydzierżawione żydowi Bohardtowi. Kierownik gorzelnii, oczyszcza żyd, Henryk Prinz, w zupełnie podobny sposób sprzedawał spirytus, chowając pięciolitrowe wiadra w magazynie, w których funkcjonariusze lotnej brygady Kontroli Skarbowej w osobach kier. Krawca oraz rew. Grochowicza, Głowackiego i Bara.

Żyd nie ominił żadnej sposobności, by nie oszukał goja, okrąsając Skarb Państwa. Na tem polega ich etyka.

W miejscowości Holubia pow. przemyski, został zlikwidowany jedyny w okolicy polski tartak ks. Sapieży, obecnego posła na Sejm, który 5 czy 6 maszyn sprzedał za 6000 zł żydowi Goldmanowi, właścicielowi innego tartaku w sąsiednich Kułkowcach. Żyd Goldman z nabytych maszyn odsprzedał jedną, za którą uzyskał 6.000 zł czyli że pozostałe maszyny uzyskał od ks. pana zadarmo. Wymieniony Goldman nie może skrzyż się na zle czasu w Polsce, jeżeli zdoła sobie w krótkim czasie wybudować w sąsiedztwie tartaku młynarską kamienicę, założy piekarnię, bekoniarnię oraz otworzyć sklep.

Że poseł Sapiecha jest protektorem żydów, o tem pisaliśmy niejednokrotnie, obecnie podkreślamy, że likwidacji tartaku polskiego nie można nazwać „cezym „patryjotycznym”, gdyż siłą fakta, żyd Goldman otrzymał w spadku wszystkich katolickich klientów, którzy uprzednio korzystali z tartaku w Holubii. W ten sposób napełnia się kieszenie żydów, którzy ze swej strony wykorzystują pracę pracowników katolickich, zbijając nieprzebite majątki. Oto jak polscy właściciele ziemscy z ksiądzami nie czule zajmują swoje obowiązki narodowe.

(„Ziemia Przemyska”)

Trzy wielkie jarmarki bez żydów

SOLIDARNOSĆ NARODOWA W SIERADZU — KONIN ZDAL EGZAMIN — TARG BEZ ŻYDÓW W PABJANICACH

SIERADZ (—) Od szeregu lat praktykowany był w Sieradzu zwyczaj, że gdy wypadł jarmark w żydowskie święta, to przesuwno go przed lub po świętach.

W tym roku był inaczej. Jednakże żydzi spróbowali szczęścia i chcieli pokazać jeszcze swój wpływ i znaczenie w handlu. Wiele rozgłosili w okolicy, że jarmark odbędzie się w poniedziałek 6 bm. ze względu na to, że w wtorek żydowskie święta. W oznaczonym dniu, t. j. w poniedziałek, wyłęgł na rynek, rozłożył kramy z towarami.

Jak zrana ochocho wystawiali towary, tak około południa z powrotem rozwścieczeni sprzatali i zwiózcyli do domów. Bo prócz 13 furmanek ze wsi i kilku kołby z jajami i masłem miał więcej nie przybył i nikt nie od nich nie kupował.

Natomiast we wtorek, t. j. 7 b. m. odbył się wielki czysto polski jarmark przedświąteczny, jakiego dotąd nie bywało. Zgromadziło się około 5 tysięcy osób. Ulice zapelnione były furmankami, ścisła na chodnikach, przepelnienie w sklepach polskich. Na rynku rozstawiono ogółem 12 straganów — wszystkie chrześcijańskie. Wszyscy zapoznawali się we wszystko u swoich. Brak tylko było krawców z gotowemi ubraniami.

Na obliczach wszystkich malowało się zadowolenie i radość. Rozległy się wokół rynku mile rozmowy na temat, że już w zupełności można się obejść bez żydów. Wszystko już jest u Polaków. Brawo!

KONIN, 9. 4. Dnia 7 bm. odbył się w Koninie jarmark. Już od samego rana zjeżdżali się handlarze i zajmowali miejsca na placach, w spokoju i ciszy, bez krzyku.

Niektórzy sceptycy, przypatrując się z boku tym poczynaniom, nie wierzyli, aby jarmark bez żydów mógł się odbyć i udać. Około godz. 9 rano wszystkie stragany ustawiono w kilka rzędów. Między straganami nie było ani jednego żyda.

Jarmark rozwinął się wkrótce doskonale i przeszedł wszelkie oczekiwania. Wszędzie panował spokój i porządek wzorowy, policji prawie nie było widać.

Warto dodać, iż żydzi mimo świąt widząc powodzenie polskich straganów, otwarli ślady i zapraszali klientów polskich, ale bezskutecznie.

PABJANICE, 9. 4. Na ostatnim targu odbyłtemy we wtorek 7 b. m. na placu Gen. Dąbrowskiego, ustawiono wyłącznie stragany chrześcijańskie, a kupującymi byli również sami chrześcijanie. Żyda w dniu tym mieli swoje święta i sadził, że targ bez nich nie odbędzie się, jednak mocno zawiedli się. Rynek zapelniony był straganami ze wszystkich brzozy tak, że chłopi, którzy licznie na targ przybyli, zapotrzebowanie swoje zaspokobili całkowicie w straganach chrześcijańskich.

Na targu panował spokój, tak, że policja nie miała wiele do roboty.

szą około 150 tysięcy złotych.

Jak na wstępie nasuwały się poważne podejrzenia, że pożar powstał wskutek podpalenia fabryki, ze względu na dzień niedzieli, bowiem tam była zamknięta i nikt do niej nie wchodził.

W poniedziałek nad ranem Leon Prywes, którego ojciec od pewnego czasu przebywa w Warszawie, został zatrzymany i osadzony w areszcie przy wydziale śledczym.

Władze śledcze przez poniedziałek i wtorek prowadziły na miejscu dochodzenie i zdołały niezbicie stwierdzić, że fabryka została podpalona. Przypominamy, że fabryka była ubezpieczona w pięciu towarzystwach na ogólną sumę około pół miliona złotych.

W związku z tem w dniu wczorajszym władze prokuratorskie wydały nakaz aresztowania Leona Prywesa w więzieniu. Odwołano go też, nie zwłocznie onegdaj do więzienia przy ulicy Kopernika.

W rezultacie robotnicy stracili pracę, straż ognia narazona została na całonocną pracę i niebezpieczeństwo, a towarzystwa ubezpieczeniowe omal nie musiały wypłacić wielkich sum... Wszystko to dlatego tylko, że żyd uciał w łatwy sposób wzbogacić się.

Czy wiecie że...

...że nieustraszone obrońca dostojności „szczęśliwy” Sejmie p. Gółsimowicz został — mianowany przez związek grmin żydowskich cadykiem, jako następca cudotwórcy rebe Alberta z Gory Kalwarji.

Chirurgicznemu rytualnego zabiegowi nad nim dokonali bez ogłuszenia w dniu Purimu przybyli w tym celu z Palestyny — nestor rzekawców — czcigodny Mendel Bey-Li...

...że „bóbk literacki” jako nagrodę kohn-kursową za napisanie aktualnego tekstu do hymnu Judeo-Polaki, otrzymał od Akademii — wieczerze narodu Srułjan Tamwim.

Początek hymnu brzmi: „Jeszcze Polska nie zginęła, c h o c i a z m i żyjemy!” Największym powodzeniem cieszy się refran hymnu, spiewany w czasie ulicznych demonstracji przeciw — zniesieniu uboju rytualnego:

Uś, uś, Zabytoński —
Wodzu palestyński,
Przyjdź z szable nabite
Ratować szczęślię!

...że zjazd rabinów obiecał Polsce, wzamian za niedopuszczenie do zniesienia cieszty, wydać 1000 wytworów żydowskich, bojącej eskadry lotniczej imienia „kombatanat” Goldberga oraz zakupienie Madagaskaru dla ułatwienia masowej emigracji Polaków z Polski.

...że wiadomość o nadaniu przez miasto Tel. Awiv honorowego obywatelstwa posłance Prystorowej — jest przedwczesna. Potwierdzenie się natomiast okazało „Harjuz”, że ks. Trzeciakowi został przyznany przez związek cadyków — honorowy tytuł Amana.

...że cała Polska żyje pod grozą niepełnienia się zapowiedzi posłów i senatorów żydowskich opuszczenia przez nich Sejmu i Senatu.

Jan Marcińczyk

Cheesz ujarzmic tsełowaja kup jej „ANTONIEKI”
Tak wroga odwiecznego łagolazja zcielowia,
A że smak tych pierlików uczka
Cheesz ujarzmic tsełowaja kup jej „ANTONIEKI”.

Kraków, ul. Sławkowska 20.
A. ROTH

ZAKAŁ STOLARSKI

Kazimierz Derka
Sennowia, ulica Warszawska 2. E.
wykonuje wszelkie urządzenia stolarskie, jak wyplynie, urządzenie krodzney kuchenne, posiada na składzie, wykonanie solidne, ceny konkurencyjne.

Uwieńczenie żyda podpalacza

UBEZPIECZYŁ FABRYKĘ NA PÓŁ MILJONA, A PÓTEM PUŚCIŁ JĄ Z DYMEM
ŁÓDŹ (—) Przed paru dniami doniesiliśmy o groźnym pożarze, jaki wybuchł w fabryce jedwabiu przy ul. Wólczanińskiej 13. Dzierżawcą ją ostatecznie syn Naftalego Prywesa, Leon Prywes.

Jak wiadomo pożar strawił całe II piętro tkalni, przyczem straty wyno-

Tworzenie koncentracji

Z grobu do grobu.

społecznej przeciwko szkodliwym w rozwoju węglo, wpływom międzynarodowego

Zadaniem i istotnym celem polityki przemysłowej powinno być zaspokajanie potrzeb kraju społeczeństwa oraz krzewienie i utrwalanie dobrobytu nieograniczonego jednostronnie prawami, ale ogólnego wszystkich pracujących Polaków, biorących udział w tworzeniu życia przemysłowego. Jednym słowem urognięcie istniejącego producenta z interesem komentanta powinno być wytyczną działalnością polityki przemysłowej. A nie jak jest obecnie. Tam magazynują, topi i pali się tysiące ton żywności, tu ludzie umierają z głodu. Zastanawiając się gdzieś nad przyczynami, które wytworzyły obecny paradoksalny stan rzeczy, dojdziemy do wniosku, że moralnymi sprawami społeczeństwa kultury oraz nietycznych, będące chęci posiadania mają własnie źródło swa w światopoglądzie żyjących, którzy w życie aryjskie wnieśli ideje zmaterializowane świata za pomocą życia. Dlatego to zysk najordynarnej polityki przez żydowskich spekulantów stał się istotną dążnością kapitalizmu, który od samego początku swego istnienia rozwijał się na szerokiej platformie wolnej konkurencji szkodliwej dla świata pracy z dwóch zasadniczych powodów:

1) Wolna konkurencja była niekierpowana żadnymi prawami (t. zw. konkurencja dzika, widoczna jeszcze w dzisiejszym handlu żywnościowym).
2) Powodowała obniżkę plac robotniczych oraz wprowadzała udoskonalenie aparatu handlowego i technicznego, kosztem nie wzięcieli, a tylko robotników. Dlatego, aby ograniczyć niezdrową działalność przemysłowców oraz mieć lepszą możliwość obrotu zagrożonych firm, ogół robotników zaczął organizować się w związki, budując w ten sposób pierwsze fundamenty organizacji ideji społecznej, mającej za cel obronę zagrożonych interesów świata pracy oraz poprawę bytu i egzystencji. Pierwsze te organizacje powstałe z przyczyn sil zaborowych dla obrony pokrzywdzonych, odbiegane swą działalnością od walki z eksploatacją związków zawodowych, o biernej albo aktywnej działalności. Ponprzod powstałe do życia organizacje o charakterze dobroczynno - społecznym, cechowały wybitny solidaryzm, co nie mowimy powiędzić o związkach zawodowych obecnych. A nawet te ostatnie niekiedy, że nie chcą o poprawę bytu i egzystencji świata pracy, ale jeszcze co najgorsze kompromisowa swa działalnością szkoda jego interesom. Tak żywa idea wzajemnej pomocy i solidaryzmu, stwarzająca coraz to nowe formy współpracy ludz-

kiej w dobie minionych lat, w obecnych czasach zaczęły w miarę potęgającej się nędzy i niedostatku oraz z chwilą udziału żydostwa w tych związkach, zniknąć z powierzchni życia społecznego. Egoizm, cynizm, zaprzędający własnych interesów, oraz zgnilizna moralna i niemoc twórcza zaszczepiona w życie społeczeństwa przez żydów, przyczyniły się w dużym stopniu do zarchylenia szali zwycięstwa w walce z wyzyskiem, na korzyść przemysłowców, którzy z chwilą powstania reakcji społecznej, zorganizowali się w kartele i trusty. Do karteli należały wszystkie prawie przedsiębiorstwa bez względu na narodowość, rasę i religię. Kartele, oporną metodą kartelową małą wytwórczość niszczyły bezkarnie. Dlatego to dla drobnego polskiego producenta, jeżeli chce się utrzymać na powierzchni życia gospodarczego jest jedno wyjście: albo przesiągnąć obcego lajdaka spekulanta, albo zamknąć swój warsztat pracy. To jest obywatel nie prawdziwe. Swoją wyżyłując metodą kartelową małą wytwórczość niszczy bezkarnie. Dlatego to dla drobnego polskiego producenta, jeżeli chce się utrzymać na powierzchni życia gospodarczego jest jedno wyjście: albo przesiągnąć obcego lajdaka spekulanta, albo zamknąć swój warsztat pracy. To jest obywatel nie prawdziwe. Swoją wyżyłując metodą kartelową małą wytwórczość niszczy bezkarnie.

Istotną działalnością obecnego ustrój opartego o zagraniczny wielki kapitalizm nie zaspokajanie kraju (co byłoby możliwe, gdyby kapitał lokowany w przemyśle był polskim), ale osiągnięcie jaknajwiększych zysków ze skłód kraja i społeczeństwa.

Dlatego to właśnie w walce z dzisiejszym skomplikowanym ustrojem wielkiego zagranicznego kapitalizmu, swą platformą Związków zawodowych już nie wystarcza, gdyż aby wygrać bitwę trzeba mieć równe lub nawet większe siły. Trzeba posiadać doświadczenie i uczuciowych obywateli - kierowników oraz poświęcających się i walecznych żołnierzy. Należy rozproszone siły społecznej zorganizowania pod sztandary wielkiej sprawy, skupiającej pracujących Polaków ze wsi i miast. Skoncentrować trzeba koniecznie i natychmiast wszystkich w politycznym kierunku Narodowej Lewicy.

Ze strony międzynarodowego kapitalizmu i ze strony społeczeństwa ogólny prąd koncentracji wzrasta twórczo coraz to nowe siły, podkopywane koniecznością i nakazem chwi-

gospodarstwa narodokapitalizmu.

li. Dążność społeczeństwa w ogólnym kierunku koncentracji ma jest reakcją wypływającą z poczucia samoobrony i ma na celu ogólną przebudowę społeczeństwa - gospodarstwa w postaci ustrojowej, wykluczającym z życia przemysłowców obywateli wyzysk i nie sprawiedliwość. Natomiast wzrastająca z każdym dniem dążność kapitalizmu w koncentracji swoich kapitałów przeciwko koncentracji organizacji społecznych wypływa z niezadowolonych pobudek i ma na celu aktywny podbój świata pracy i uczyńnięcia z nich swoich niewolników. Obecny ustroj podzielił świat na najmocny i najmłodszy. Najmłota w niedużym swym życiu jest w obecnych warunkach pozbawiony iluzji wyrobicy, która z pograżeniu nieudzi. Daje nam - kapitalistycznie wszystko co posiada, to jest siłę mięśni i swój umysł. Natomiast przedsiębiorca natomiast nie płaci za pracę nikomu część jej rzeczywistych wartości, sądząc, iż tak być powinno. Jeżeli jednak są u nas ludzie, którym się zdaje, iż obecny stan rzeczy trwał będzie nadal, to są w grubym błędzie, gdyż usłankone i wyzyskiwane klasy społeczne trwać dotąd będą w apatyj i bierności, dopóki krzywdy im wyrządzone nie dojdą do zenitu. Brak równych praw, swobody oraz wolności, coraz dotkliwiej odczuwa polski świat pracy. Zaostrza się, gdyż dągnąc do życia, nienawistnie wzrzedem uprzywilejowanej hulanjerii, żydów i obcych bogaczy, grożąc w przyszłości wybuchem walk o nieobliczalnych skutkach. Dlatego aby zapobiec zagrożonemu spokojowi, należałoby ustalić równowagę społeczną i wzajemny stosunek między klasami społecznymi. Nie możemy chętnym spożyciem i żywymi skłmami szacherem przynawać uprzywilejowania i wyzyskiwania, gdy polski świat pracy musi mieć większe prawo do życia na polskiej ziemi, będąc jej odwiecznym gospodarzem.

Z. Kozłowski

●●●●●●●●●●

„POL-BON”
POLSKA FABRYKA
SZTUCZNYCH JELIT

Biała k/Bielska, Nad Niwka 50
poleca po cennach konkurencyjnych
najlepsze jęłta sztuczne o kolorach:
brownych, złotych i czarnych w wy-
miarach 9, 10, 12 i 14 cm szerokości
i 155 cm długości.

●●●●●●●●●●

ZDZISIAW SZWASKA

Życiowość Prawdy.

Nowela. 9)

W celi więziennej Michalewski zupełnie nie siedział. Niebawem "przecz" został na polecenie władz więziennych odsoboniony od reszty współtowarzyszy więziennych. O ironio! Nicióska, iż został izolowany od wolności swobody i od ludzi przebywających poza murami więzienia, ale nadomiar jeszcze i od tych co siedzą w więzieniu. W więzieniu! W samotności i wozmożności tylko w dni nieludomiu więźniowi. Mierzyła go już i wyczerpywała ta przynasowa bezczynność. Przeczodził cierpienia moralne męki wycekiwania uprągniętości wolności, wydzwonionej godziny na więziennym zegarze. Dopiero teraz siedział 3 lata. Pozostało mu jeszcze 6 lat. Był taki długo nie czekać aż upływie ten czas. O cięcież w samotności, przezwalał swoje myśli, nicował na w wszystkie strony o ucieczce nie myślał nie marzył gdyż wiedział że jest niemożliwa. Pozostała mu jedynie nadzieja w rewolucji. O niej

nie zapomniał, ciągle myślał. A tym czasem 3 lata spędzone w więzieniu wycieniły swa piętno na organizmie młodego więźnia. Pierś już nie podnosiła się dumnie i hardo. Dyszała ledwie wdając cięższy i jakiś szorstki. Ostrze, sucha i ziemiasta twarz jeszcze więcej wychudła, skamieniała i zaczęła się w bólu i cierpieniam. Gdyby nie oczy błyszczące niesamowitym ogniem wewnętrznym zdawało by się iż człowiek ten nie jest żyjącą istotą. Wszystko prócz oczu zamarło. Wycieńczony organizm głodem cierpieniem i moralnym fizycznym w prowadził Michalewskiego w stan fizycznego odgrętwienia. Ciemni dniami i nocami nie robił. Nie jadł, nie spał. Jedynie oddawał siebie myśli i marzeniom i rewolucji. W wyobraźni już widział całe, miasto oświetlone ogniem wybuchu rewolucji, widział radość podobańców, tłumów niecierpliwych. W oczekiwaniu na przyście rewolucji u siebie wolności, stępniał zupełnie na wszystko. Nie odczuwał już cierpień fizycznych, zerały go jedynie pragnienia i głód świata. Wyczerpany wyciekaniem i rzeczywistością

dnia gorący duch dawstwie bez skazy społecznika ciwisty cierpienia duszy. Poza uprągnięto Rewolucją - Rewolucją - Wolnością, nie dla niego już nie istniało. Wreszcie cieple się. Zsięły się jego sny i marzenia.

Pewnej nocy uspięno myślnami i miazemiami, obudziła wymażona rzeczywistość. Obudziły go dźwięki mu zyki, strzały, okrzyki radose... wiwaty. W głowie Michalewskiego powstał chaos piekielny. Osłabiony umysł nie mógł pomicieć radonych myśli, które szłyby śdnie po drodze. Michalewski pokręcił głowie. Wreszcie nie wytrzymał. Zerwał się z twardej przyczy i skoczył do okna. Spojrzał w dół i ze zdumienia omdlał. Ulicami miasta szły wielotęsetne tłumy z transparentami, na których ognistymi się blaskiem jarzyły napisy wiśsiowe.

Michalewski szeroko otworzył oczy i cryał: NIECH ŻYJE REWOLUCJA NARODOWA - SOCIALISTYCZNA, PRZECZ Z ŻYDAMI! Niech żyje NARODOWA LEWICA. Przecz Z WYZYSKIEM polskiego ŚWIATA PRACY. Przecz z obcymi DRANIA-

MI - KAPITALISTAMI. Niech żyje POLSKA O NARODOWO SOCIALISTYCZNYM ustroju! Przecz Z ŻYŁEM I PODŁOŻCĄ!!! NIECH ŻYJE RZĄD NARODOWEJ LEWICY!!!
Marzył o rewolucji i żył i nie wierzył w obywateli. Nie przyczął rozpakował się z radości. To przecież jego wymarzona rewolucja o której marzył głodny i spragniony, Marzył o niej tutaj w więzieniu i pracował tam na wolności...

Niech żyje WOLNOŚĆ! krzeczyły tłumy. Niech żyje Sprawiedliwość! Miłość braterska! Niech żyje FOLSKOŚĆ WOLNA I RÓWNOŚĆ! Michalewski ukląkł i dziękował Bogu za sziszone marzenia i sny.

Dziękował i szlochał jak dziecko.
- Otwarły się więzienia i kaźnie. Z wybuchem rewolucji przyszła Wolność i Wyzwolenie. A dzwony jęczyły i wołały: WOLNOŚĆ! WOLNOŚĆ! WOLNOŚĆ! WOLNOŚĆ! niecierpliwym wolkom WOLNOŚCI niecierpliwym PRAWA RÓWNE I SPRAWIEDLIWE a całej ludzkości - ZWYCIESTWO PRAWY! KONIEC